

新聞稿

和記電訊香港控股有限公司
公佈二〇一二年全年業績

締造穩固增長及穩定股東回報
以綜合電訊營辦商穩佔市場重要地位

摘要	二〇一二年 百萬港元	二〇一一年 百萬港元	變動
綜合營業額	15,536	13,407	+16%
綜合 EBITDA ⁽¹⁾	3,020	2,611	+16%
綜合 EBIT ⁽²⁾	1,738	1,432	+21%
本公司股東應佔溢利	1,227	1,020	+20%
每股盈利（港仙）	25.46	21.17	+20%
每股末期股息（港仙）	13.03	10.70	+22%
全年每股股息（港仙）	19.08	15.86	+20%

(1): EBITDA 為未計利息收入、利息及其他融資成本、稅項、折舊及攤銷及應佔共同控制企業之業績前之盈利總額。

(2): EBIT 為未計利息收入、利息及其他融資成本、稅項及應佔共同控制企業之業績前之盈利總額。

香港，2013年3月19日 — 和記電訊香港控股有限公司（「本公司」或「集團」；股份代號：215）今天宣佈截至二〇一二年十二月三十一日止的全年業績。

綜合營業額由二〇一一年的134.07億港元上升16%至二〇一二年的155.36億港元。綜合EBITDA由二〇一一年的26.11億港元增加16%至二〇一二年的30.20億港元。綜合EBIT由二〇一一年的14.32億港元增加21%至二〇一二年的17.38億港元。本公司股東應佔溢利由二〇一一年的10.20億港元上升20%至12.27億港元。二〇一二年度每股基本盈利為25.46港仙，與二〇一一年的21.17港仙比較，上升20%。

董事會建議派發末期股息每股13.03港仙（二〇一一年為10.70港仙）。連同中期股息每股6.05港仙在內，全年所派發的股息達每股19.08港仙，與二〇一一年的全年股息比較，上升20%。派發的股息相當於本公司年度股東應佔溢利的75%，與本公司的派息政策一致。

本公司行政總裁及集團董事總經理黃景輝先生表示：「流動通訊及固網業務均於二〇一二年繼續締造穩固增長，並維持重要的市場地位。我們的流動通訊業務於年內推出 4G LTE 服務，以迎合客戶轉用智能裝置的趨勢及不斷攀升的頻寬需求。固網業務的各項業務均見持續增長。國際業務不斷開拓新市場之同時，持續擴展網絡覆蓋。企業市場業務引入更多資訊及通訊科技、雲端運算及數據中心服務，而消費市場業務則利用具創意的應用服務，引領家庭娛樂邁向另一新領域。展望未來，我們將致力為客戶提供真正卓越及穩定可靠的固網及流動通訊綜合體驗，並為股東締造價值。」

業務回顧

流動通訊業務 - 香港及澳門

- 受市場對智能裝置及數據服務龐大需求的帶動，營業額上升 19% 至 123.83 億港元。
- 利息稅項折舊及攤銷前盈利及利息稅項前盈利增至 21.00 億港元及 14.85 億港元，分別上升 23% 及 25%。
- 香港及澳門的總客戶人數逾 370 萬名，3G 及 4G 後繳客戶佔總後繳客戶人數 94%。
- 綜合後繳客戶每月平均消費上升 7% 至 261 港元。香港綜合後繳客戶每月平均消費增至 264 港元，增幅達 8%。

集團的流動通訊業務於二〇一二年持續增長。主要由於市場對智能裝置及數據服務的需求龐大，流動通訊業務的營業額由二〇一一年的 104.06 億港元上升 19% 至二〇一二年的 123.83 億港元。數據服務增長趨勢持續，佔總服務收入 59%，而漫遊數據服務收入則錄得 32% 的強勁增長。

受惠於市場對智能裝置及數據服務的強勁需求，以及有效的成本控制，集團盈利錄得增長。於二〇一二年，利息稅項折舊及攤銷前盈利由二〇一一年的 17.12 億港元增加 23% 至 21.00 億港元。與此同時，利息稅項前盈利由二〇一一年的 11.84 億港元上升 25% 至二〇一二年的 14.85 億港元。

香港及澳門的客戶人數逾 370 萬名，3G 及 4G 後繳客戶佔總後繳客戶人數 94%。香港及澳門的後繳客戶人數為 200 萬名。隨著越來越多客戶採用智能手機及平板電腦，香港及澳門的 3G 及 4G 後繳客戶智能裝置滲透率達 58%。

二〇一二年度綜合後繳客戶每月平均消費為 261 港元，較二〇一一年的 244 港元增長 7%。客戶數據用量上升及對度身訂造的增值服務需求增加，帶動香港的綜合後繳客戶每月平均消費由二〇一一年的 244 港元上升至二〇一二年的 264 港元，升幅達 8%。

於二〇一二年，用於物業、電訊設施及設備的資本開支達 8.79 億港元，佔流動服務收入 16%。資本開支上升主要是由於集團推展 4G 網絡。

固網業務

- 營業額上升 7% 至 36.40 億港元。
- 網絡商市場業務對總收入的貢獻逾半，收入上升 10% 至 19.58 億港元。
- 來自企業及商業市場業務的收入增長 6% 至 8.91 億港元。
- 利息稅項折舊及攤銷前盈利及利息稅項前盈利分別上升 3% 及 5%。

集團的固網業務營業額由二〇一一年的 34.03 億港元增長 7% 至二〇一二年的 36.40 億港元。其中網絡商市場業務對總收入的貢獻逾半，由二〇一一年的 17.81 億港元上升 10% 至二〇一二年的 19.58 億港元。企業及商業市場業務的收入則由二〇一一年的 8.40 億港元上升 6% 至二〇一二年的 8.91 億港元。在住宅市場方面，二〇一二年度的收入為 5.84 億港元，二〇一一年則為 5.83 億港元。

利息稅項折舊及攤銷前盈利由二〇一一年的 10.16 億港元增加 3% 至二〇一二年的 10.50 億港元。利息稅項前盈利達到 3.83 億港元，與二〇一一年的 3.64 億港元比較，上升 5%。

於二〇一二年，用於物業、電訊設施及設備的資本開支為 7.25 億港元，佔固網業務服務收入 20%，該增幅主要是由於光纖滲透率及推動收入上升的項目增加所致。

展望

網絡及裝置在日新月異的科技推動下不斷進步，從而令資訊交流能以更快速、更簡易便捷的方式進行。作為領先的綜合電訊服務營辦商，集團具備有利條件以受惠於與日俱增的數據交換及用量趨勢，掌握未來的發展機遇。

集團展示一貫的增長佳績及締造可持續的回報，並憑藉先進的網絡基建及雄厚的財務實力，為旗下業務奠定堅實的基礎。集團將致力尋求機遇，為客戶提供更豐富的服務選擇，並繼續在既定方針下投資於網絡項目，為股東帶來更大回報。

-完-

如有查詢，請聯絡：

吳美玉 / 楊若蘭
企業傳訊
電話: +852 2128 3611 / +852 2128 3108
電郵: frances.ng@hthk.com / ada.yeung@hthk.com

唐錦進
投資者關係
電話: +852 2128 6828
電郵: joe.tong@hthk.com

有關和記電訊香港控股有限公司

和記電訊香港控股有限公司（和記電訊香港控股；股份代號：215）是香港一家領先的綜合電訊服務營辦商，以「3」品牌在香港和澳門提供先進的流動通訊服務，並以「3家居寬頻」在香港提供家居固網寬頻、家居電話及IDD服務。此外，和記電訊香港控股以「和記環球電訊」品牌，為香港及國際客戶提供尖端

的固網電訊服務及企業方案。和記電訊香港控股為和記黃埔有限公司（股份代號：13）集團成員，透過最新的電訊技術，提供世界級電訊服務和創新產品，締造市場潮流，領導業界發展。

有關和記電訊香港控股的詳情，請瀏覽www.hthkh.com

有關3香港服務的詳情，請瀏覽www.three.com.hk

有關3澳門流動通訊服務的詳情，請瀏覽www.three.com.mo

有關和記環球電訊固網服務的詳情，請瀏覽www.hgc.com.hk